
wq: 1 01 -1 4s27 I 24 DZS olj,
Zenica, 23.1 2.2024. godine

Na osnovu alana 69., stav 2., taaka (d), dlana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", fiq 39114, 59122, 50124), na Preporuku Komisi.ie za nabavku broj: 501-14925-1124 DZS od
23.12.2024 godine, a u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanallzacija),
direktor Javnog preduze6a (Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

o ponistenju postupka za nabavku teretnog vozila sa sandukom i ceradom
I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku teretnog vozila sa sandukom i ceradom iz razloga sto nije
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda - dlan 69., stav 2., tadka (d), Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni
glasnik BiH", btoj 39114, 59122, 50124).

il
Za izwi.'e\e ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke.

Ponudae je dostavio ponudu iz koje, a na osnovu prilozene tehnioke dokumentacrje (kataloga proizvodaaa),
nije bilo mogu6e utvrditi da lj sljede6e karakteristike ponudenog vozila u potpunosti odgovaraJu trazenim
(prema zahtjevima iz tenderske dokumentacije taeka 4. Tehnioka i profesionalna sposobnost - alan 48.- 51.
Zakona): Zaptemina spremnika za gotivo (min.75 litara), Euro norma izduvnih gasova (min. Euro norma 6),
Godina proizvodnje (minimalno 2024.9.), Vanjske dimenzije vozila (Sirina minimalno 2090, sa retrovizorima
2420), Sigurnost - zradni jastuk za suvozaea, Karoserija-pocindana. Minimalna oprema koju treba imati
ponudeno vozilo: Ukupno dopustena masa -3500 kg, Rezervni toeak, sa setom alata idizalicom, Desni ilijevi
retrovizor sa Sirokim uglom obuhvata iintegrisanim LED pokaziva.em smjera, elektropodesivi igrijani, Cerada
za sanduk dimenzija minimalno 3500x2040x1620mm, Prate0a zakonska oprema (prva pomoC, fluorescentni

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O,
ZENICA

Direktor preduzeCa

ODLUKU

ilt
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, shodno dlanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-1 3433/24 BS od
15.11.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem otvorenog postupka sa
zakljuaivanjem okvirnog sporazuma na period od 8 mjeseci.

Procijenjena vrijednost.javne nabavke bez urae unatog PDV-a je 80.000,00 Kl\4.

Dana 20.11 .2024.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci
bro.i: 439-1 -1 -625-3-279124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala
javnih nabavki dana 11.12.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 11.12.2024. godine do 1 'l :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. NIPEX d.o.o. Tuzla

Komisl]a za nabavku imenovana je Odlukom btq: 101-13735t24 SS od 22.11.2024. godine.

Komisija za nabavku je dana 23.12.2024. godine direktoru preduze6a dostavila lzvje5taj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-14926124 DZS od 23.12.2024. godine sa preporukom o ponistenju postupka.

Komisija za nabavku je utvrdila sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna)

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponude

- da nema neblagovremeno zapriml.jenih ponuda.

- ukupno 13 (trinaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.



prsluk, sijalice, uze sa Slepanje i rukavice). lz navedenih razloga ponuda ponudaea NIPEX d.o o Tuzla je
nepravilna (olan 2., taeka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH) te se odbacuje u skladu sa dlanom 68.,
stav 4., taaka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH, 39/14, 59122,50124).

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka broj: 403-13433-3/24 BS od 18.11.2024. godine - nabavka
teretnog vozila sa sandukom iceradom, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda, Komisija
po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', 39114, 59122), i alanu 17. Uputstva za pripremu
modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan ezlog da iztazi
sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana pruema ove Odluke.

DIR

li6 Emir, dipl.ing

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudaeu
'l x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x RJ Radionica
3 x elanovima Komisije
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

2

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poniSti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda, a na osnovu elana 69., stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", btoj 39l14, 59122, 50124).

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeea nije naiao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom alana 69., stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114, 59122,50/24) odlueeno je kao u dispozitivu.

ZENICA

'1"


